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cele
Zapoznanie słuchaczy z wybranymi zagadnieniami z obszaru krajowego prawa publicznego
oraz prawa międzynarodowego publicznego, w szczególności międzyanodowego prawa
humanitarnego konfliktów zbrojnych.

metody
wykład akademicki bazujący na treści powszechnie obowiązujących w RP aktów prawnych.
Weryfikacja zapoznawania się przez słuchaczy ze wskazanymi przepisami prawa i instytucjami
prawa poprzez sformalizowaną procedurę testową limitowaną czasowo i obostrzoną
weryfikacją tożsamości studenta.

praca własna
Lektura wskazanych fragmentów tekstów aktów prawnych oraz rozwiązywanie na ich
podstawie zadań, które zamieszczane są na platformie e-learnig'owej APoż.Poszczególne
moduły zadaniowe należy rozwiązać w z góry wyznaczonych i podanych do wiadomości
studentów terminach

literatura
podst.

A.Kociołek-Pęksa, J. Wierzbicki, J. Ablewicz, E.Rucińska-SIech, W.Pęksa, Podstawy prawa i
postępowania administracyjnego, https://biblioteka.apoz.edu.pl/pl/search_results/2247941 M.
Marcinko, P. Łubiński, Wybrane zagadnienia z zakresu międzynarodowego prawa
humanitarnego https://biblioteka.apoz.edu.pl/pl/search_results/2247238 B. Gnela (red.),
Podstawy prawa dla ekonomistów, https://biblioteka.apoz.edu.pl/pl/search_results/2242275

literatura
uzupeł. teksty obowiązujących wybranych aktów prawnych

weryfikacja
efektów Egzamin



2

treści efekty godziny

Podstawy prawa administracyjnego. Pojęcie administracji publicznej.
Stosunek administracyjnoprawny. Źródła prawa administracyjnego. Formy
działania administracji publicznej. Czynności administracyjne. Akt
administracyjny. Pozostałe czynności administracyjne. Podmioty
administracji. Podmioty administracji rządowej. Podmioty administracji
samorządowej. Kontrola administracji publicznej. Pojęcie kontroli. Kontrola
wewnętrzna. Kontrola instytucjonalna.

U01,W25,W27,W30 8

Postępowanie administracyjne ogólne. Organ prowadzący postępowanie
administracyjne. Strona i inne podmioty na prawach strony. Strona w
postępowaniu administracyjnym. Podmioty na prawach strony. Czynności
techniczno-procesowe postępowania administracyjnego. Wezwania.
Doręczenia. Metryki, protokoły i adnotacje. Zasady postępowania
administracyjnego. Naczelne zasady postępowania administracyjnego.
Zasady ogólne postępowania administracyjnego. Wszczęcie postępowania
i terminy załatwiania spraw. Wszczęcie postępowania. Terminy załatwiania
spraw. Postępowanie wyjaśniające. Decyzja i inne rozstrzygnięcia w
postępowaniu administracyjnym. Decyzja. Ugoda. Postanowienie.
Postępowanie odwoławcze. Środki odwoławcze. Postępowanie przed
organem odwoławczym. Postępowania szczególne. Mediacja. Milczące
załatwienie sprawy. Weryfikacja decyzji ostatecznych. Uwagi wstępne.
Wznowienie postępowania. Stwierdzenie nieważności decyzji. Uchylenie
lub zmiana decyzji niewadliwych.

U01,W25,W27,W30 10

Elementy prawa międzynarodowego publicznego i prawa humanitarnego
konfliktów zbrojnych. Relacje miedzy MPH a innymi działami PMP.
Międzynarodowe prawo humanitarne – definicja, źródła, zakres
zastosowania. Klauzula Martena w MPH. Koncepcja okupacji wojennej.
Międzynarodowe i niemiędzynarodowe konflikty zbrojne. Etyka wojny.
Status prawny uczestników działań wojny. Dokument z Montreux a
działania państw zamierzających korzystać z usług Private Military and
Security Companies (PMSC). Osoby chronione w świetle
międzynarodowego prawa humanitarnego (ochrona ludności cywilnej,
ochrona uchodźców, ochrona kobiet i dzieci, ochrona personelu
medycznego). Cele wojskowe i obiekty cywilne oraz dobra i obiekty
podlegające szczególnej ochronie. Metody i środki prowadzenia działań
zbrojnych. Międzynarodowe prawo humanitarne wobec morskich i
powietrznych operacji wojskowych. Odpowiedzialność karna za zbrodnie
międzynarodowe.

U01,W25,W26,W29,W30 12

realizowane efekty
W15 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu prawidłowości i problemów związanych z zarządzaniem

kryzysowym oraz rozpoznawania działań obejmujących sytuacje kryzysowe

W21 Zna i rozumie zasady organizowania i funkcjonowania systemów kierowania i dowodzenia

W23 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu ekonomii i instrumentów finansowych

W24 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu ochrony własności przemysłowej, intelektualnej, prawa autorskiego
oraz prawa patentowego

W25
Zna i rozumie zagadnienia w zakresie prawa krajowego i międzynarodowego dotyczącą ochrony
ludności, zarządzania i reagowania kryzysowego, działań ratowniczych, ochrony przeciwpożarowej,
ochrony środowiska, współpracy z administracją publiczną oraz międzynarodowej współpracy
ratowniczej
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W26 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu zasad funkcjonowania PSP oraz krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego i innych systemów ratowniczych

W27 Zna i rozumie zagadnienia z zakresu przepisów i procedur obowiązujących w ochronie przeciwpożarowej

W29
Zna i rozumie zagadnienia o aspektach prawnych, ekonomicznych i organizacyjnych pracy w sektorze
gospodarczym, z zakresu praw i obowiązków, a także odpowiedzialności za bezpieczeństwo
powierzonego mienia osób trzecich

W30
Zna i rozumie zagadnienia dotyczące aspektów prawnych z zakresu praw i obowiązków kierującego
działaniami ratowniczymi, stanu wyższej konieczności i stosowalności w takich przypadkach Kodeksu
Postępowania Administracyjnego, współpracy z innymi służbami i organami administracji publicznej

W31 Zna i rozumie zagadnienia dotyczące zarządzania zasobami ludzkimi oraz zarządzania jakością

U01 Potrafi pozyskiwać informacje z literatury, baz danych i innych źródeł, powiązywać z sobą, dokonywać
ich krytycznej analizy i interpretacji, a także wyciągać wnioski oraz formułować i uzasadniać opinie

U32
Potrafi ocenić prawidłowość i problemy związane z zarządzaniem kryzysowym; rozpoznawaniem działań
obejmujących sytuacje kryzysowe; diagnozowaniem zagrożeń uwzględniających wskaźniki ekonomiczne,
społeczne i profilaktyczne bezpieczeństwa


